

主な連結経営指標の推移

年度	2018	2019	2020	2021	2022
売上高(百万円)	125,802	120,611	107,000	127,641	139,494
売上原価(百万円)	91,852	90,045	80,327	92,571	104,138
売上総利益(百万円)	33,949	30,566	26,673	35,069	35,356
売上高総利益率(%)	27.0	25.3	24.9	27.5	25.3
販売費及び一般管理費(百万円)	26,465	26,358	24,115	25,715	26,386
営業利益(百万円)	7,484	4,207	2,557	9,353	8,969
営業利益率(%)	5.9	3.5	2.4	7.3	6.4
経常利益(百万円)	9,764	6,312	4,480	12,509	12,405
経常利益率(%)	7.8	5.2	4.2	9.8	8.9
親会社株主に帰属する当期純利益(百万円)	9,707	3,415	2,806	9,068	10,024
当期純利益率(%)	7.7	2.8	2.6	7.1	7.2
設備投資額(百万円)	5,299	8,965	4,553	4,899	6,110
減価償却費(百万円)	4,057	4,442	4,784	4,704	4,773
研究開発費(百万円)	2,554	2,571	2,294	2,324	2,375
営業活動によるキャッシュ・フロー(百万円)	8,237	8,232	5,903	12,835	-213
投資活動によるキャッシュ・フロー(百万円)	-2,408	-7,473	-7,601	-5,823	-3,524
財務活動によるキャッシュ・フロー(百万円)	-10,348	-2,210	1,597	-5,389	3,306
現金及び現金同等物の期末残高(百万円)	11,395	9,939	9,741	11,733	12,008
総資産額(百万円)	151,773	145,923	154,905	163,562	180,585
有利子負債(百万円)	4,875	5,335	8,180	6,752	12,788
自己資本(百万円)	103,747	100,668	110,926	118,120	128,189
純資産額(百万円)	107,349	103,757	113,988	118,800	128,961
1株当たり当期純利益(円)	675.77	237.22	194.54	628.27	694.56
1株当たり配当額(円)	90.00	100.00	60.00	150.00	205.00
自己資本利益率(ROE)(%)	9.5	3.3	2.7	7.9	8.1
自己資本比率(%)	68.4	69.0	71.6	72.2	71.0
総資本回転率(%)	82.9	82.7	69.1	78.0	77.2
株価収益率(PER)(倍)	7.8	14.5	18.2	7.1	6.6
株価純資産倍率(PBR)(倍)	0.73	0.49	0.46	0.54	0.52
期末株価(円)	5,300	3,440	3,550	4,460	4,590
期末従業員数(人)*	5,091	5,120	5,029	5,007	4,831

「収益認識に関する会計基準」(企業会計基準第29号 2020年3月31日)等を2021年度の期首から適用しており、2021年度以降に係る主要な経営指標等については、当該会計基準等を適用した後の指標等となっております。

*正規従業員のみ